

Działania w zakresie rehabilitacji społecznej		
Cel	Działanie	Realizatorzy
1	Likwidacja barier	Powiat, Gminy, PCPR, Placówki opieki zdrowotnej, Placówki Oświatowe, Organizacje Pozarządowe, OPS, DPS, NFZ, ORIOP Raclawice Śląskie, Placówki opieki zdrowotnej
	<p>1.1 Likwidacja barier architektonicznych – dostosowanie obiektów budowlanych do potrzeb osób niepełnosprawnych zarówno w środowisku zamieszkania jak również instytucji publicznych – urzędów, placówek oświatowych i zdrowotnych (szpitale i poradnie, innych jednostek publicznych).</p> <p>1.2 Budowa podjazdów, wind, przystosowanie pomieszczeń higieniczno – sanitarnych do potrzeb osób niepełnosprawnych, wykładzin, montaż poręczy.</p> <p>1.3 Obniżenie krawężników, budowa i przebudowa przejść dla pieszych i przystanków autobusowych dostosowanych do potrzeb niepełnosprawności(oświetlenie/oznaczenie) ,</p> <p>1.4 Likwidacja barier transportowych, zakup środków transportu dostosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych.</p> <p>1.5 Likwidacja barier technicznych i w komunikowaniu się.</p> <p>1.6 Likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową oraz pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym.</p> <p>1.7 Likwidacja barier urbanistycznych.</p> <p>1.8 Zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.</p> <p>1.9 Zapewnienia dostępności świadczonych dla ogółu ludności w społeczności lokalnej usług i urzędzeń, tak by były dostępne dla osób z niepełnosprawnościami, na zasadzie równości z innymi osobami oraz odpowiadały ich potrzebom.</p> <p>1.10 Dostosowanie środków transportu do potrzeb osób niepełnosprawnych.</p>	

2	Aktywność osób niepełnosprawnych poprzez sport, kulturę, turystykę i rehabilitację	<p>2.1 Sport, kultura, turystyka i rekreacja.</p> <p>2.2 Organizowanie imprez sportowo – rekreacyjnych o charakterze integracyjnym.</p> <p>2.3 Turnusy rehabilitacyjne.</p>	PCPR, OSIR, Ośrodki Kultury, Powiat, Gminy, Organizacje Pozarządowe, Placówki Oświatowe, Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej, inne w miarę potrzeb
3	Kształtowanie zaradności osobistej i pobudzanie aktywności społecznej.	<p>3.1 Prowadzenie terapii zajęciowej.</p> <p>3.2 Promowanie twórczości osób niepełnosprawnych poprzez organizowanie imprez kulturalno – oświatowych między innymi: wystaw, konkursów, pokazów prac.</p> <p>3.3 Udział w konkursach i olimpiadach na szczeblu powiatowym, wojewódzkim i krajowym.</p> <p>3.4 Realizacja zajęć dogoterapii, hipoterapii i innych zajęć terapeutycznych.</p> <p>3.5 Usługi transportowe dla podopiecznych.</p> <p>3.6 Realizacja uroczystości i imprez zgodnie z Kalendarzem Imprez.</p> <p>3.7 Udział w wycieczkach.</p> <p>3.8 Udział w zawodach sportowych na szczeblu powiatowym, wojewódzkim i krajowym.</p> <p>3.9 Zajęcia usprawniające.</p> <p>3.10 Udział w imprezach w regionie.</p> <p>3.11 Wyrównywanie szans podopiecznych poprzez rehabilitację, zapewnienie dostępu do obiektów usług publicznych.</p> <p>3.12 Uczestniczenie w życiu społecznym poprzez współpracę z innymi placówkami.</p> <p>3.13 Udział w akcjach organizowanych przez organizacje pozarządowe, PFRON, Opolski Urząd wojewódzki.</p> <p>3.14 Podnoszenie standardów pomocy osobom chorym poprzez udział kadry w seminariach, szkoleniach, kursach.</p> <p>3.15 Przeprowadzanie treningów funkcjonowania w codziennym</p>	DPS, ŚDS, SOSW, Ośrodki Kultury, POIK, ORIOP Raławice Śląskie, OPS, Placówki Oświatowe, Organizacje pozarządowe

		<p>życiu, w tym: trening dbałości o wygląd zewnętrzny, trening nauki higieny, trening kulinarny, trening umiejętności praktycznych, trening gospodarowania własnymi środkami finansowymi.</p> <p>3.16 Przeprowadzanie treningów umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów, w tym: kształtowanie pozytywnych relacji uczestnika z osobami bliskimi, sąsiadami, z innymi osobami w czasie zakupów, w środkach komunikacji publicznej w urzędach, w instytucjach kultury.</p> <p>3.17 Przeprowadzanie treningów umiejętności spędzania czasu wolnego, w tym: rozwijanie zainteresowań literaturą, audycjami radiowymi, telewizyjnymi, internetem, udział w spotkaniach towarzyskich i kulturalnych.</p> <p>3.18 Pomoc w załatwianiu spraw urzędowych.</p> <p>3.19 Pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych, w tym uzgadnianie, pilnowanie terminów wizyt u lekarza, pomoc w zakupie leków, pomoc w dotarciu do jednostek ochrony zdrowia.</p> <p>3.20 Terapia ruchowa, w tym: zajęcia sportowe, turystyka i rekreacja.</p> <p>3.21 Inne formy postępowania przygotowujące do uczestnictwa w warsztatach terapii zajęciowej lub podjęcia zatrudnienia, w tym w warunkach pracy chronionej na przystosowanym stanowisku pracy.</p> <p>3.22 Utworzenie warsztatu terapii zajęciowej.</p> <p>3.23 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne.</p>	
4	Opieka Medyczna	<p>4.1 Usługi medyczne.</p> <p>4.2 Usługi rehabilitacyjne.</p> <p>4.3 Zwiększenie dostępu do usług opiekuńczych i pielęgnacyjnych.</p> <p>4.4 Wczesna interwencja i leczenie.</p> <p>4.5 Wyposażenie obiektów leczniczych i opieki społecznej w sprzęt</p>	PCM, Placówki opieki zdrowotnej, PCM, ORIOP Raławice Śląskie, Placówki opieki zdrowotnej, inne w miarę potrzeb

		i wyposażenie dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych.	
5	Opieka Psychologiczno - Pedagogiczna	<p>5.1 Diagnostowanie oraz wydawanie orzeczeń o kształceniu specjalnym z uwagi na różne rodzaje niepełnosprawności.</p> <p>5.2 Sporządzanie szczegółowych wskazówek i zaleceń do pracy z dziećmi niepełnosprawnymi adekwatnie do rodzaju zdiagnozowanej niepełnosprawności.</p> <p>5.4 Udział w zespołach wychowawczych oraz w zespołach ds. pomocy psychologiczno -pedagogicznej w sprawie sposobów organizowania pomocy uczniom niepełnosprawnym na terenie szkół i placówek.</p> <p>5.5 Przeprowadzanie szkoleń rad pedagogicznych nt. między innymi form i metod pracy z uczniami niepełnosprawnymi oraz o charakterze psychoedukacyjnym, dotyczących różnych rodzajów niepełnosprawności.</p> <p>5.6 Sporządzanie informacji po diagnozach psychologicznych i pedagogicznych.</p> <p>5.7 Organizowanie szkoleń i prelekcji dla rodziców dotyczących funkcjonowania dzieci niepełnosprawnych oraz możliwości wspierania ich rozwoju.</p> <p>5.8 Prowadzenie terapii: psychologicznej, pedagogicznej, logopedycznej.</p> <p>5.9 Dostosowywanie warunków badań – m.in. dojazd do domu.</p> <p>5.10 Organizowanie zajęć integracyjnych dla uczniów, mających na celu przeciwdziałanie dyskryminacji.</p>	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
6	Kształcenie integracyjne, nauczanie indywidualne	<p>6.1 Dążenie do coraz wyższej jakości i powszechności kształcenia integracyjnego.</p> <p>6.2 Stworzenie równych szans edukacyjnych umożliwiających niepełnosprawnym dzieciom i młodzieży rozwój fizyczny i umysłowy oraz udział w życiu kulturalnym i sportowym.</p> <p>6.3 Wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałanie ich wykluczeniu społecznemu oraz</p>	Placówki Oświatowe Gmin i Powiatu, Powiat, Gmina

		<p>zapewnienie dostępu do podstawowych usług.</p> <p>6.4 Wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym oraz dostępie do edukacji.</p> <p>6.5 Udzielanie pomocy w ramach wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka.</p> <p>6.6 Pomoc psychologiczno - pedagogiczna, logopedyczna oraz udzielanie rodzicom wskazówek do pracy w domu.</p> <p>6.7 Udzielanie wsparcia rodzicom uczniów niepełnosprawnych, m.in. na temat instytucji pomocowych.</p> <p>6.8 Współpraca z instytucjami zewnętrznymi mającymi na celu dobro dziecka.</p> <p>6.9 Dostosowywanie warunków do potrzeb osób niepełnosprawnych.</p> <p>6.10 Dostosowywanie zajęć do potrzeb i możliwości dzieci niepełnosprawnych.</p> <p>6.11 Organizowanie zajęć ze specjalistami.</p> <p>6.12 Zapewnienie kadry nauczycielskiej wspomagającej w klasach z oddziałami integracyjnymi.</p> <p>6.13 Zapewnienie bezpieczeństwa w szkole.</p> <p>6.14 Prowadzenie dyżurów nauczycielskich w dni wolne od zajęć dydaktycznych, w celu pomocy rodzicom w opiece nad dzieckiem.</p> <p>6.15 Bieżący kontakt z rodzicami na temat funkcjonowania ucznia w szkole i w domu.</p> <p>6.16 Angażowanie uczniów niepełnosprawnych w działania oraz uroczystości klasowe, szkolne i przedszkolne.</p> <p>6.17 Uczenie akceptacji i tolerancji uczniów pełnosprawnych względem niepełnosprawnych, pomoc koleżeńska.</p> <p>6.18 Uwrażliwienie uczniów na obecność i pomoc osobom niepełnosprawnym.</p> <p>6.19 Udzielenie pomocy w formie wyprawki szkolnej.</p>	
--	--	---	--

		<p>6.20 Organizacja dodatkowych zajęć wyrównawczych z poszczególnych przedmiotów.</p> <p>6.21 Uczestnictwo nauczycieli w zespołach ds. pomocy psychologiczno – pedagogicznej oraz Zespołach Wspierających, które opracowują Kartę Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej oraz IPET.</p> <p>6.22 Doradztwo zawodowe prowadzone przez pedagoga szkolnego.</p>	
7	Działalność Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności	<p>7.1 Orzekanie o niepełnosprawności i o stopniu niepełnosprawności</p> <p>7.2 Wydawanie kart parkingowych</p> <p>7.3 Wydawanie legitymacji osób niepełnosprawnych.</p>	Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności
8	Interwencja Kryzysowa	<p>8.1 Prowadzenie interwencji kryzysowej i wsparcia w Powiatowym Ośrodku Interwencji Kryzysowej.</p> <p>8.2 Przeciwdziałanie przemocy poprzez zapewnienie osobom dotkniętym przemocą domową poradnictwa specjalistycznego, miejsc w ośrodkach wsparcia.</p> <p>8.3 Pomoc ludziom znajdującym się okresowo w trudnych sytuacjach życiowych, zagrażających ich codziennej egzystencji.</p> <p>8.4 Zmniejszanie następstw urazowych zdarzeń poprzez interwencję, właściwą diagnozę wstępną, a później konsekwentnie ustalone wspólnie z klientem środki zaradcze.</p> <p>8.5 Prowadzenie poradnictwa rodzinnego, konsultacje prawne, terapię indywidualną i grupową dla osób w kryzysie i niepełnosprawnych.</p> <p>8.6 Prowadzenie poradnictwa specjalistycznego dla osób uzależnionych od narkotyków i członków ich rodzin.</p> <p>8.7 Poradnictwo i doradztwo indywidualne w formie wywiadów, rozmów oraz prowadzenie terapii indywidualnej - skierowanej na rozwiązywanie konkretnego problemu z zastosowaniem terapii krótkoterminowej.</p> <p>8.8 Prowadzenie grup samopomocowych.</p> <p>8.9 Prowadzenie działań profilaktycznych poprzez rozwijanie w</p>	Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej

		<p>społeczeństwie wiedzy i umiejętności potrzebnych do radzenia sobie z trudnymi sytuacjami życiowymi oraz w zakresie rozwijania umiejętności potrzebnych do kształtowania prawidłowych stosunków interpersonalnych.</p> <p>8.10 Organizowanie systemu wsparcia dla osób z rodzin, które znalazły się w sytuacji kryzysowej.</p> <p>8.11 Opracowywanie i realizacji programów pomocowych dla osób będących w stanie kryzysu.</p>	
9	Pomoc osobom niepełnosprawnym	<p>9.1 Przyznawanie pomocy finansowej w postaci zasiłku stałego, zasiłku pielęgnacyjnego, zasiłku celowego specjalnego, specjalnego zasiłku dla opiekuna, dodatku z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego.</p> <p>9.2 Praca socjalna mająca na celu przede wszystkim, doprowadzenie do stanu, w którym osoba jest zdolna do samodzielnej egzystencji. Dotyczy to funkcjonowania w warunkach domowych, społecznych i w dziedzinach składających się na całość ludzkiego funkcjonowania, usługi opiekuńcze, zaspokajanie podstawowych potrzeb żywnościowych i ubioru.</p> <p>9.3 Pomoc psychologiczna, pomoc terapeuty uzależnień.</p> <p>9.4 Promowanie kompetencji kadry współpracującej z osobami niepełnosprawnymi.</p> <p>9.5 Kreowanie wspólnej, europejskiej polityki promującej inkluzję społeczną osób niepełnosprawnych.</p> <p>9.6 Upowszechnianie i rozwijanie dobrych praktyk w zakresie problematyki niepełnosprawności.</p> <p>9.7 Tworzenia dedykowanych osobom z niepełnosprawnościami z indywidualnych i efektywnych form wsparcia, w tym pomocy osobistej (usługi asystenckie), wszechstronnej rehabilitacji, zatrudnienia wspomaganego, edukacji i usług społecznych(w tym tymczasową opiekę dającą wytchnienie stałym</p>	OPS, Organizacje pozarządowe

		opiekunom). 9.8 Podejmowanie inicjatyw tworzenia instytucji i organizacji wspierających osoby niepełnosprawne.	
10	Integracja społeczna osób niepełnosprawnych	10.1 Objęcie opieką i wsparciem osoby niepełnosprawne. 10.2 Przeciwdziałanie izolacji i poczuciu osamotnienia wspomnianych osób przez włączenie ich w aktywny nurt życia społeczno-zawodowego. 10.3 Rozwijanie działalności kulturalnej, turystycznej i sportowej. 10.4 Zaopatrzenie w sprzęt ułatwiający funkcjonowanie. 10.5 Likwidację lub ograniczenie barier. 10.6 Umożliwienie korzystania z wszelkich dóbr publicznych oraz przysługujących praw i uprawnień.	Organizacje pożytku publicznego
11	Działania służb i inspekcji	11.1 Respektowanie wydzielonych miejsc postojowych dla kierowców posiadających karty parkingowe, w zależności od potrzeb kierowanie wniosków o wyznaczenie dodatkowych miejsc postoju dla posiadaczy kar parkingowych. 11.2 Działalność profilaktyczno - edukacyjna dla uczestników wszelkiego rodzaju imprez, spotkań, pikników, gdzie w dużej mierze uczestnikami są osoby niepełnosprawne. 11.3 Propagowanie szeroko rozumianego bezpieczeństwa, w tym w ruchu drogowym, obowiązkach i przepisach, z których osoby niepełnosprawne są zwolnione. 11.4 Propagowanie internetowej aplikacji „Moja Komenda” zawierającej dane teleadresowe wszystkich jednostek policji oraz dane dotyczące dzielnicowych poszczególnych rejonów i sposobów kontaktu „Dzielnicowy bliżej nas”. 11.5 Poruszanie kwestii poprawy sytuacji osób niepełnosprawnych w trakcie spotkań przeprowadzanych przez funkcjonariuszy w placówkach publicznych. 11.6 Opiniowanie wystąpień dotyczących zmian w infrastrukturze drogowej pod kątem ograniczenia barier dla osób niepełnosprawnych.	Komenda Powiatowa Policji w Prudniku, Komisariat Policji w Głogówku, Straż Miejska, Straż Pożarna

		11.7Przystosowanie procedur dotyczących obsługi osób niepełnosprawnych w komisariatach.	
--	--	---	--

L.p.	Działania w zakresie rehabilitacji zawodowej	Realizatorzy
<p>1. Wykonywanie zadań w zakresie aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych</p>	<p>1.1. Pomoc w zdobywaniu nowych kwalifikacji zawodowych poprzez uczestnictwo w szkoleniach indywidualnych i grupowych, udzielanie bonów szkoleniowych dla osób do 30 roku życia.</p> <p>1.2. Pomoc w zdobywaniu nowych doświadczeń zawodowych poprzez uczestnictwo w stażach, udzielanie bonów stażowych dla osób do 30 roku życia.</p> <p>1.3. Pomoc w podejmowaniu działalności gospodarczej poprzez udzielanie dotacji na ten cel.</p> <p>1.4. Pomoc w nauce efektywnego poszukiwania pracy poprzez poradnictwo zawodowe i szkolenia „Szukam Pracy”.</p> <p>1.5. Udzielanie wsparcia w podejmowaniu edukacji na wyższych poziomach – udzielanie stypendiów na kontynuowanie nauki oraz dofinansowania do różnych form nauki lub uzyskania wykształcenia na poziomie wyższym.</p> <p>1.6. Nawiązywanie współpracy z innymi podmiotami działającymi na rzecz aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych.</p> <p>1.7. Wspieranie mobilności zawodowej poprzez udzielanie bonów na zasiedlenie dla osób do 30 roku życia.</p> <p>1.8. Zaplanowanie i wdrożenie indywidualnej ścieżki kariery zawodowej.</p> <p>1.9. Wzrost kwalifikacji zawodowych osób niepełnosprawnych.</p> <p>1.10. Wsparcie zatrudnionych osób niepełnosprawnych poprzez dofinansowanie do żłobka/przedszkola.</p> <p>1.11. Wsparcie osób niepełnosprawnych aktywnych zawodowo poprzez dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu komputerowego oraz nowoczesnych protez, a także ich naprawy.</p>	<p>Powiatowy Urząd Pracy, Powiat, PCPR</p>

2. Wspieranie pracodawców zatrudniających osoby niepełnosprawne:	<p>2.1 Organizacja prac interwencyjnych, robót publicznych.</p> <p>2.2 Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy.</p> <p>2.3 Udzielanie wsparcia w postaci refundacji składek ZUS i wynagrodzenia osoby zatrudnionej do 30 roku życia.</p> <p>2.4 Pomoc w przeszkalaniu na stanowisku w tworzonym zakładzie pracy.</p> <p>2.5 Udzielanie świadczeń aktywizacyjnych pracodawcom zatrudniającym w pełnym wymiarze godzin osoby bezrobotne powracające na rynek pracy.</p> <p>2.6 Udzielanie grantów na telepracę dla pracodawcy, który utworzy stanowisko pracy w formie telepracy dla osoby bezrobotnej powracającej na rynek pracy.</p> <p>2.7 Udzielanie pożyczek na utworzenie nowego stanowiska pracy.</p> <p>2.8 Finansowanie działań na rzecz kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców z Krajowego Funduszu Szkoleniowego.</p> <p>2.9 Dofinansowanie zatrudnienia przez okres 12 miesięcy dla osób po 50 roku życia.</p> <p>2.10 Program wyrównywania różnic między regionami:</p> <ul style="list-style-type: none">- obszar D – likwidacja barier transportowych,- obszar F – stworzenie warsztatów terapii zajęciowej, <p>2.11 Stworzenie miejsca pracy dla osoby niepełnosprawnej.</p>	
---	--	--